KOMENDANT WOJEWODZKI POLICJI Poznan, dnia 16.08.2017 roku
W POZNANIU

ZZP 2380-29/2017
Wykonawcy ubiegajacy si¢ o udzielenie
zamoOwienia publicznego
Wyjasnienia i zmiana tresci SIWZ nr 1
dot. postepowania o _udzielenie zamdwienia publicznego na Swiadczenie ustug holowania i parkowania

pojazdéw dla jednostek Policji woj. wielkopolskiego: KPP Jarocin, KMP Leszno, KPP Miedzychdéd, KPP Turek,
KPP Wrzesnia, KPP Grodzisk Wikp., KMP Konin i KPP Szamotuty

Informujel, ze do Zamawiajagcego wplynety zapytania dotyczace treéci SIWZ. Zamawiajacy
przytacza ponizej tre$¢ zapytan wraz z odpowiedziami?,

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy dopuszcza by Wykonawca zatrudniat osoby biorace udzial w wykonaniu zamoéwienia
w ramach umowy zlecenie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza by osoby biorace udziat w wykonaniu zamoéwienia byty zatrudnione na
umowe zlecenie. Zgodnie z art. 29 ust 3a ustawy Prawo zamowien publicznych, zwanej dalej ,ustawg
Pzp”, Zamawiajacy jest zobligowany do zadania zatrudniania przez Wykonawce lub podwykonawce 0séb
na podstawie umowy o prace. Przepis art. 29 ust. 3a ustawy Pzp brzmi nastepujgco:

,29.ust. 3a. Zamawiajgcy okresla w opisie przedmiotu zamdwienia na ustugi lub roboty budowlane
wymagania zatrudnienia przez wykonawce lub podwykonawce na podstawie umowy 0 prace 0s6b
wykonujgcych wskazane przez zamawiajgcego czynnosci w zakresie realizacji zamdéwienia, jezeli
wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 1502, z p6zn. zm.)."

W ocenie Zamawiajacego $wiadczenie ustug parkowania i holowania pojazdéw przez 24 godziny na
dobe na rzecz Policji nie moze by¢ zakwalifikowane jako umowa zlecenie lub tym bardziej umowa
o dzieto. Swiadczenie ustug holowania i parkowania pojazdéw wykonywane jest w sposoéb ciagty, pod
nadzorem pracodawcy i w miejscu wskazanym przez pracodawce, a wigc spelnia wszystkie przestanki
uznania ich jako umowg o prace.

Nadto, z opinii Prezesa Urzedu Zaméwien Publicznych wynika, iz: ,Obowiqzek okreslenia w opisie
przedmiotu zaméwienia wymagarn zatrudnienia na podstawie umowy o0 pracg jest wyrazem woli
ustawodawcy zagwarantowania przestrzegania prawa pracy przy realizacji zamdéwient publicznych
i zerwania z praktykg zawierania umdéw cywilnoprawnych w sytuacji, gdy jest to nieuzasadnione
charakterem stosunku. Przyzwalanie na takq praktyke, tj. uznawanie niepracowniczego statusu
pracownika oznacza, ze wykonujqgc prace uzyskuje on mniej korzystny status prawny (np. ze wzgledu
na brak prawa do urlopu, brak ochrony wynagrodzenia, odpowiedzialnos¢ odszkodowawczg,
niezaliczanie okresu pracy do stazu pracy, brak prawa do odziezy ochronnej itd.), podczas gdy
zatrudniajqcy ponosi mniejsze koszty, uzyskujqc te same korzysci co z pracy pracownika zatrudnionego
na podstawie umowy o prace (podobnie w wyroku Sqdu Najwyzszego z dnia 17 maja 2016 r.,, sygn. I PK
139/15). Ponadto, w uzasadnieniu rzqdowego projektu zmiany ustawy - Prawo zaméwieri publicznych
oraz niektérych innych ustaw (druk sejmowy nr 366) ustawodawca zaznaczyl, iz obok uregulowania
statusu pracownika w zamdwieniach publicznych wazne jest uwzglednienie aspektow spotecznych
poprzez na przyktad stworzenie zachet do stosowania klauzul spotecznych przez zamawiajqcych oraz
wprowadzenie obowigzku postawienia warunku zatrudnienia na podstawie umowy o prace
w przypadku zaméwien na ustugi i roboty budowlane, w sytuacji gdy spetnione sq kryteria stosunku
pracy okreslone w art. 22 § 1 Kodeksu pracy”.

1 Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.
2164 ze zm.)

2 Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.
2164 ze zm.)




Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy dopuszcza by Wykonawca zatrudniat osoby biorgce udziat w wykonaniu zamoéwienia w
ramach umowy o dzieto?

Odpowiedz:

OdpowiedZ na pytanie 2 jest adekwatna do odpowiedzi na pytanie 1. Nadto w kwestii zatrudnienia
pracownikéw na umowe o prace, oprécz obowigzkéw wynikajacych z art. 29 ust. 3a ustawy Prawo
zamoéwien publicznych, informuje, ze Rada Ministréw, w dniu 29 marca 2017 r. przyjeta kolejne
,Zalecenia w sprawie uwzgledniania przez administracje rzadowa aspektow spotecznych
w zaméwieniach publicznych”, w ktérych Zamawiajacy zostali zobligowani do szerokiego stosowania
aspektéw spotecznych w zaméwieniach publicznych, w tym w zakresie zgdania zatrudniania
pracownikéw wykonujgcych zaméwienie publiczne na umoweg o prace, zatrudniania niepelnosprawnych,
wykluczonych spotecznie, bezrobotnych, mtodocianych, opuszczajacych zaktady karne. W powyzszymi
zaleceniami mozna zapoznac sie pod nastepujacym linkiem:
www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/zrownowazone-zamowienia—publiczne/spolecznezamowienia/przydatne-
dokumenty/linki-i-zalaczniki/zalecenia‘w-sprawie-uwzgledniania-przez-administracje-rzadowa-
aspektow-spolecznych-w-zamowieniach-publicznych

Zamawiajacy w wielu postepowaniach o zamdwienia publiczne wymaga od Wykonawc6éw zatrudnienia
na umowe o prace pracownikéw wykonujacych przedmiot zaméwienia, w tym na $wiadczenie ustug lub
wykonanie robét budowalnych.

Pytanie nr 3:

Zamawiajacy w pkt. 1.4 SIWZ wymaga, aby Wykonawca ktérego oferta zostanie wybrana jako
najkorzystniejsza posiadat polise na kwote minimum 100 000 zi. Zamawiajacy w zatgczniku nr 1.1 pkt. 5
do SIWZ wymaga, aby Wykonawca posiadat polise na kwote minimum 70 000 zt. Prosimy o podanie
wla$ciwej warto$ci polisy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci zapiséw w niZej wymienionym zakresie:

Pkt. 11.4 SIWZ jest — pozostaje bez zmian.

Pkt. 5 zatgcznika nr 1.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

,Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca, ktdrego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza,
najpdézniej w dniu podpisania umowy, przedtozyt polise ubezpieczeniowq od odpowiedzialnosci cywilnej
w zakresie prowadzonej dziatalnosci lub inne polisy obejmujqce ubezpieczenie od kradziezy,
uszkodzenia, zniszczenia podpalenia, wypadku drogowego, kolizji itp. dot. zabezpieczonych pojazddw
czesci i innych przedmiotow - na kwote minimum 100 000,00 zt. Kopia polisy stanowi¢ bedzie integralng
czes¢ umowy”.

Pytanie nr 4:

W pkt. V.3 SIWZ Zamawiajacy okreslit warunki udzialu w postgpowaniu w zakresie zdolno$ci technicznej,
ppkt. V3.3. wskazuje, ze Wykonawca speini warunek jesli wykaze, ze dysponuje lub bedzie dysponowat
dzwigiem o ud#wigu minimum 5 ton lub innym pojazdem o podobnym przeznaczeniu stuzqcym miedzy
innymi do podnoszenia, przeciggania, wyciggania na skrajnie drogi pojazdéw, ktére ulegly wypadkowl.
W zakresie przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy zamierza usuwac pojazdy powyzej 16 ton. Posiadanie
dzwigu lub innego pojazdu o podobnym przeznaczeniu o udzwigu minimum 5 ton nie pozwoli na
podnoszenie pojazdu powyzej 16 ton. Czy zamawiajacy zamierza zmieni¢ zapis odnoénie minimalnego
wymagania w zakresie posiadania dZzwigu lub innego pojazdu stuzacego do podnoszenia, przeciggania,
weciggania na skrajnie drogi pojazdéw? W przeciwnym wypadku Zamawiajacy naraza sig na ryzyko nie
wykonania ustugi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w SIWZ okreéla minimalne warunki udzialu w postepowaniu o zaméwienie publiczne.
Z dotychczasowego doswiadczenia Zamawiajacego wynika, ze niewielu Wykonawcéw dysponuje
pojazdami z dZwigiem lub dZwigiem o tonazu ponad 16 ton. Obsiuga zdarzen, w ktérym wystepuje
koniecznoéé zastosowania dzwigu o tonazu 16 ton jest jednostkowa, a zdarzajg sie przypadki
niezrealizowania w ogéle takich ustug w calym okresie trwania umowy na holowanie i parkowanie
pojazdéw i ich czeéci. Zamawiajacy dopuszcza sytuacje, w ktorej podmiot gospodarczy posiadajacy dzwig
o takim tonazu moze by¢ udostepniony kilku réznym Wykonawcom, obstugujacym rézne jednostki
KMP/KPP w zakresie holowania i parkowania pojazdéw i ich czesci. Wykonawca w ramach umowy

o éwiadczenie ustug holowania i parkowania pojazdéw jest zobowiazany wykona¢ ustuge z udziatem
dzwigu o tonazu ponad 16 ton, jezeli koniecznoé¢ wykonania takiej ustugi wystapi na terenie powiatu,
ktéry dany Wykonawca obstuguje.




Pytanie nr 5:

W przypadku gdy Zamawiajacy nie zmieni zapisu V.3.3 prosimy o zmiang zapiséw umowy § 11 pkt.l
ppkt. 1) gdyz wykonawca mimo speinienia minimalnych warunkéw technicznych nie jest w stanie
nalezycie wykona¢ zobowigzania niniejszej umowy. Czy Zamawiajacy zmieni warunki zapisu umowy § 11
pkt.1 ppkt. 1)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy, w § 11 w ust.1 dodaje pkt 6) o nastepujgcym brzmieniu:

,6) za kazdy przypadek niewykonania przez Wykonawce ustugi objetej przedmiotem zamdwienia
w wysokosci 50 % ceny jednostkowej brutto naleznej za ustuge ktdrej nie wykonano, okreslonej w umowie,”.

Nadto, Zamawiajacy w § 11 dodaje ust. 8 0 nastepujgcym brzmieniu:

,8. W przypadku niewykonania przez Wykonawce ustugi objetej przedmiotem zamowienia, Zamawiajgcy
ma prawo zleci¢ jej wykonanie osobie trzeciej, przy czym koszty zastgpczego wykonania ustugi pokrywa
Wykonawca, niezaleznie od obowiqzku zaptaty przez niego kary umownej, o ktérej mowa w ust. 1 pkt 6
umowy.”

Pytanie nr 6:

Zamawiajacy w projekcie umowy §12 pkt. 1 dopuszcza zmiang postanowien zawartej umowy
w stosunku do tresci oferty cenowej w przypadku

2) wzrostu albo zmniejszenia stawki podatku VAT jesli zmiana stawki VAT bedzie powodowac zwiegkszenie
kosztéw towaréw po stronie Wykonawcy, Zamawiajqcy dopuszcza mozliwos¢ zwigkszenia wynagrodzenia
Wykonawcy o kwote réwngq réznicy w kwocie podatku VAT zaptaconego przez Wykonawce, natomiast jesli
zmiana stawki VAT bedzie powodowaé zmniejszenie kosztéw towaréw po stronie Wykonawcy,
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢é zmniejszenia wynagrodzenia o kwote stanowigcq réznice kwoty
podatku VAT zaptaconego przez Wykonawce;

Czy zamawiajacy w swoim budzecie przewidziat zwigkszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku
zwiekszenia stawki podatku VAT?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w swoim budzecie nie przewidziat srodkéw finansowych na zwiekszenie wynagrodzenia o
kwote wynikajaca ze zwigkszonej stawki podatku VAT. Zmiana stawki VAT jest zdarzeniem przysztym i
nie pewnym, wobec powyzszego nie ma uzasadnienia finansowego i prawnego, aby Zamawiajacy
obecnie musial zabezpiecza¢ érodki finansowe na zwiekszenie wynagrodzenia, skoro do zdarzenia
takiego moze ale nie musi dojs¢.

Pytanie nr 7:

Zamawiajacy w projekcie umowy §12 pkt. 1 dopuszcza zmiang postanowien zawartej umowy

w stosunku do treéci oferty cenowej w przypadku

2) wzrostu albo zmniejszenia stawki podatku VAT jesli zmiana stawki VAT bedzie powodowaé zwiekszenie

kosztéw towaréw po stronie Wykonawcy, Zamawiajqcy dopuszcza mozliwos¢ zwigkszenia wynagrodzenia

Wykonawcy o kwote réwngq réznicy w kwocie podatku VAT zaptaconego przez Wykonawce, natomiast jesli

zmiana stawki VAT bedzie powodowal zmniejszenie kosztow towaréw po stronie Wykonawcy,

Zamawiajqcy dopuszcza mozliwos¢ zmniejszenia wynagrodzenia o kwote stanowigcq rdznice kwoty

podatku VAT zaptaconego przez Wykonawce;

Czy Zamawiajacy bierze pod uwage brak zwigkszenia wynagrodzenia Wykonawcy pomimo wzrostu

stawki podatku VAT?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ nie zwigkszenia wynagrodzenia Wykonawcy, pomimo wzrostu

stawki podatku VAT, w sytuacji gdy:

1. proponowany przez Wykonawce wzrost wynagrodzenia bedzie nie adekwatny do wzrostu
procentowego zmienionej stawki podatku VAT (zawyzony, liczony od niewtaSciwej podstawy,
niezgodny z obowigzujacymi przepisami prawa itp.),

2. proponowany przez Wykonawce wzrost ceny nie bedzie nalezycie udokumentowany (brak podstawy
prawnej do zmiany, niewta$ciwa stawka podatku, niewtasciwe stosowanie przepiséw przejsciowych
itp.).

Pytanie nr 8:

Zamawiajacy w projekcie umowy 8§12 pkt. 1 dopuszcza zmiang postanowien zawartej umowy
w stosunku do tresci oferty cenowej w przypadku zmiany:

Pkt. 3) a) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej
ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,




Czy zamawiajacy w swoim budzecie przewidzial zwigkszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku
zwiekszenia minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej?
Odpowiedz:

Zamawiajacy w swoim budzecie nie przewidziat srodkéw finansowych na zwiekszenie ceny o kwote
wynikajaca ze zmiany wysokos$ci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej
stawki godzinowej. Zmiana minimalnego wynagrodzenia za prace albo minimalnej stawki godzinowej
jest zdarzeniem przyszlym i nie pewnym, wobec powyzszego nie ma uzasadnienia finansowego
i prawnego, aby Zamawiajacy obecnie musiat zabezpiecza¢ $rodki finansowe na zwiekszenie
wynagrodzenia, skoro do zdarzenia takiego moze ale nie musi dojsc.

Pytanie nr 9:

Zamawiajacy w projekcie umowy §12 pkt. 1 dopuszcza zmiang postanowien zawartej umowy

w stosunku do treéci oferty cenowej w przypadku zmiany:

Pkt. 3) a) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej

ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

Czy Zamawiajacy dopuszcza nie zwiekszanie wynagrodzenia Wykonawcy pomimo zwiekszenia

minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej stawki godzinowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ nie zwiekszenia wynagrodzenia Wykonawcy, pomimo wzrostu

minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej, w sytuacji gdy:

1. proponowany przez Wykonawce wzrost ceny bedzie nie adekwatny do wzrostu procentowego
zmienionego minimalnego (zawyzony, liczony od niewlasciwej podstawy, niezgodny
z obowiazujacymi przepisami prawa itp.)

2. proponowany przez Wykonawce wzrost ceny nie bedzie nalezycie udokumentowany (brak podstawy
prawnej do zmiany, niewta$ciwa stawka podatku, niewtaSciwe stosowanie przepiséw przej$ciowych

itp.).

Pytanie nr 10:

Zamawiajacy w projekcie umowy §12 pkt. 1 dopuszcza zmiang postanowien zawartej umowy
w stosunku do treéci oferty cenowej w przypadku zmiany:

Pkt. 3) b) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne Iub zdrowotne - jezeli zmiany te majq wplyw na koszty
wykonania zamdéwienia przez wykonawce,

Czy Zamawiajacy w swoim budzecie przewidziat zwigkszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku
zmian stawek na obowigzkowe ubezpieczenie spoteczne i zdrowotne powodujacych wzrost kosztow
wykonania zaméwienia przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie nr 10 jest adekwatna do odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie nr 11:

Zamawiajacy w projekcie umowy §12 pkt. 1 dopuszcza zmiang postanowien zawartej umowy
w stosunku do tresci oferty cenowej w przypadku zmiany:

Pkt. 3) b) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne Iub zdrowotne - jezeli zmiany te majq wptyw na koszty
wykonania zamdéwienia przez wykonawce,

Czy Zamawiajacy dopuszcza nie zwigkszanie wynagrodzenia Wykonawcy pomimo zmian stawek na
obowiazkowe ubezpieczenie spoteczne i zdrowotne powodujacych wzrost kosztéw wykonania
zamoOwienia przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie nr 11 jest adekwatna do odpowiedzi na pytanie nr 9.

Pytanie nr 12:

Zamawiajacy w projekcie umowy §12 pkt. 1 ppkt 3) c) wskazuje ze:

Ljesli zmiany, o ktérych mowa w lit. a lub b powodujq zwigkszenie kosztow realizacji umowy po stronie
Wykonawcy, Zamawiajqcy dopuszcza mozliwos¢ zwiekszenia wynagrodzenia Wykonawcy o kwote, ktéra

wynika bezposrednio z okolicznosci bedacych nastepstwem tych zmian. W przypadku zwiekszenia
wynagrodzenia, Wykonawca zobowiqzany jest do przedstawienia dowoddéw, ktore w sposob jednoznaczny

i wyczerpujgcy potwierdzq zasadno$¢ wprowadzenia zmiany wynagrodzenia. Jesli zmiany bedq
powodowaé zmnigjszenie kosztéw wykonania umowy po stronie Wykonawcy, Zamawiajgcy dopuszcza




réwniez mozliwo$¢ umniejszenia wynagrodzenia o réznice, ktéra nastgpita w wyniku zmiany przepiséw
w zakresie okreslonym w lit. a lub b.”

Przedstawienia szczeg6towo jakich dowoddéw przez Wykonawce wymaga Zamawiajacy, ktore w sposob
jednoznaczny dla Zamawiajgcego i wyczerpujacy potwierdza zasadno$¢ wprowadzenia zmiany
wynagrodzenia?

Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie 12 jest adekwatna do odpowiedzi na pytanie 13.

Pytanie nr 13:

Zamawiajacy w projekcie umowy §12 pkt. 1 ppkt 3) c) wskazu]e ze:

,jesli zmiany, o ktérych mowa w lit. a lub b powodujq zwigkszenie kosztow realizacji umowy po stronie
Wykonawcy, Zamawiajqcy dopuszcza mozliwos¢ zwigkszenia wynagrodzenia Wykonawcy o kwote, ktora
wynika bezposrednio z okolicznosci bedqcych nastepstwem tych zmian. W przypadku zwigkszenia
wynagrodzenia, Wykonawca zobowiqzany jest do przedstawienia dowoddw, ktére w sposob jednoznaczny
i wyczerpujgcy potwierdzq zasadnos¢ wprowadzenia zmiany wynagrodzenia. Jesli zmiany bedq
powodowac zmniejszenie kosztéw wykonania umowy po stronie Wykonawcy, Zamawiajqcy dopuszcza
réwniez mozliwo$¢ umniejszenia wynagrodzenia o réznice, ktdra nastqpita w wyniku zmiany przepisow w
zakresie okreslonym w lit. a lub b.”

Co zamawiajacy rozumie jako dowody jednoznaczne i wyczerpujace potwierdzajgce zasadnos$¢
wprowadzenia zmiany wynagrodzenia? Prosze o uszczegétowienie.

Odpowiedz:

Jako jednoznaczne i wyczerpujace dowody potwierdzajace zasadno$¢ wprowadzenia zmiany ceny
nalezy rozumie¢, w szczego6lnosci:

1.

szczegdtowa kalkulacje ceny w oparciu o realne, faktyczne i wiarygodne wyceny poszczegblnych
sktadnikéw cenotwérczych sktadajacych sie na cene, w relacjach procentowych i kwotowych
wynikajacych z przepiséw prawa (np. relacja sktadek ZUS do wysoko$ci wynagrodzenia, np. kosztow
paliwa w cenie do kosztéw $wiadczenia pracy),

umowy o prace, zgtoszenia pracownikéw do ZUS, deklaracje ZUS, rozliczenia RMUA i inne (dot.
pracownikéw wykonujacych ustuge).

Zdarza sie, ze Wykonawcy zglaszajg nieuzasadnione roszczenia o zwigkszenie wynagrodzenia
w przypadku gdy:

1,

2.
3.

wzrost minimalnego wynagrodzenia nie spowodowal rzeczywistego wzrostu wynagrodzenia
(pracownik jest juz zatrudniony za wynagrodzeniu wyzszym niz minimalne),

Wykonawcy nie zatrudniajg pracownikéw na umowe o prace,

zawyzano podstawe wynagrodzenia do naliczenia wzrostu ceny, o sktadniki cenotwércze, wobec
ktérych nie powinna nastapi¢ waloryzacja ceny,

zadanie zwiekszenia ceny nie uwzglednia podziatu kosztéw pracy dla innych kontrahentéw, ktérych
obsluguje Wykonawca $wiadczacy ustugi (pracownik obstugujacy parking sitg rzeczy obstuguje
réwniez inne podmioty dla ktérych Wykonawca $wiadczy ustugi).

Analiza zdarzeh na poszczegélnych powiatach prowadzi Zamawiajacego do wniosku, Ze pracownicy
Wykonawcy, ze wzgledu na pojedyncze zdarzenia holowania i parkowania pojazdow dla danej
KPP/KMP nie $wiadcza pracy wytacznie dla Zamawiajgcego w pelnym wymiarze ustawowego czasu
pracy, skad wniosek, ze ich praca wykonywana jest tez, w ramach optymalizacji kosztow pracy, na
rzecz innych podmiotéw np. dla ubezpieczycieli, innych jednostek Skarby Panstwa, jednostek
samorzadu terytorialnego (Wykonawcy czesto przywotuja ten argument tj. rozktad kosztow pracy na
wielu Zamawiajgcych w wyja$nieniach razaco niskiej ceny).

Pytanie nr 14:

Zamawiajacy w projekcie umowy §12 pkt. 1 ppkt 3) c) wskazuje ze:

jesli zmiany, o ktérych mowa w lit. a lub b powodujq zwiekszenie kosztéw realizacji umowy po stronie
Wykonawcy, Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zwiekszenia wynagrodzenia Wykonawcy o kwotg, ktéra
wynika bezposrednio z okolicznosci bedqcych nastepstwem tych zmian. W przypadku zwigkszenia
wynagrodzenia, Wykonawca zobowiqzany jest do przedstawienia dowodéw, ktére w sposéb jednoznaczny
i wyczerpujgcy potwierdzq zasadno$¢ wprowadzenia zmiany wynagrodzenia. Jesli zmiany bedq
powodowaé zmniejszenie kosztéw wykonania umowy po stronie Wykonawcy, Jamawiajgcy dopuszcza
réwniez mozliwo$é umniejszenia wynagrodzenia o réznice, ktéra nastgpita w wyniku zmiany przepiséw
w zakresie okreslonym w lit. a lub b.”

Na jakiej podstawie Zamawiajacy wyliczy réznice umniejszenia wynagrodzenia w przypadku zmiany
przepiséw w zakresie okreslonym w lit. a lub b ppkt.3 umowy?




Odpowiedz:

W ocenie Zamawiajacego, uwzgledniajac dotychczasowg i wieloletnia polityke spoteczng, finansowg
i makroekonomiczng Skarbu Panstwa, realne zastosowanie w.w. postanowienia umownego miedzy
stronami jest niepewne. Powyzszy zapis jest konsekwencja zachowania zasady réwnosci stron
w stosunku cywilnoprawnym. Skoro dopuszcza sie prawo podwyzszenia wynagrodzenia Wykonawcy
w oparciu o okre§lone czynniki, Zamawiajgcemu przystuguje réwniez prawo do obnizenia
wynagrodzenia. Zmiana umowy w powyzszym zakresie wymaga woli obu stron dla dokonania zmiany.
Jezeli jedna ze stron nie wyrazi woli dokonania zmiany, zmiana taka nie dojdzie do skutku. Wyliczenie
umniejszenia wynagrodzenia przez Zamawiajacego moze nastapi¢ na zasadzie orientacyjnej kalkulacji
procentowej relacji poszczegdlnych sktadnikéw wynagrodzenia. Jezeli zatem drastycznie zostana
obnizone koszty pracy poprzez zmniejszenie np. sktadek ZUS, Zamawiajacy moze podjgé rozmowy
z Wykonawca o obnizeniu ceny, na zasadzie negocjacji i dobrej woli umawiajgcych sie stron.

Pytanie nr 15:

Czy zamawiajgcy przewidzial wynagrodzenie Wykonawcy w przypadku recznego przetadunku
/roztadunku samochodu cigzarowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje w formularzu cenowym dodatkowej ceny za reczny roztadunek lub
przetadunek towaréw. W SIWZ zostata przewidziana forma wynagrodzenia ryczattowego, co oznacza, ze
wszystkie ewentualne koszty zwigzane z wykonaniem $wiadczenia, w tym rozladunku lub przetadunku
towaréw, winny by¢ ujete w cenie ryczaltowej. Ryzyko wykonania czynnosci zwigzanych ze
$wiadczeniem ustugi objetych przedmiotem zamdwienia spoczywa na Zamawiajacym lub Wykonawcy.
Jezeli Wykonawca takie ryzyko skalkuluje w cenie oferty, Zamawiajacy te cene zaptaci, nawet jezeli
czynnosci takie nie bedg wykonywane. I odwrotnie, jezeli Wykonawca nie skalkuluje kosztéw roztadunku
lub przetadunku, lub skalkuluje na niskim poziomie, bedzie zobowigzany wykona¢ te czynno$ci w ramach
oferowanej ceny.

Pytanie nr 16:

Czy spos6b usuwania pojazdu na miejscu zdarzenia moze by¢ narzucany przez Zamawiajgcego pomimo
ryzyka dodatkowego uszkodzenia pojazdu (np. zlecenie przez dowodzacego na miejscu zdarzenia
policjanta stawiania zestawu ciezarowego tj. ciggnik siodtowy i naczepa w catosci bez przetadunku)?
Odpowiedz:

Przedmiotem zamoéwienia jest $wiadczenie ustug holowania i parkowania do celéw procesowych
(karnych). Jezeli zatem dla zachowania dowodu rzeczowego w ramach postgpowania karnego, bedzie
wymagane wykonanie okreslonych czynno$ci na miejscu zdarzenia, Wykonawca winien je wykonag,
zgodnie z dyspozycja policjanta obstugujacego zdarzenie. Swiadczenie ustug, ze wzgledu na swoja
specyfike, ryzyko szkéd, bezpieczenistwo dowodéw rzeczowych, a przede wszystkim bezpieczenstwo
uzytkownikéw drég, wymaga bezwzglednego wspétdziatania miedzy Wykonawcs, jego personelem
technicznym a przedstawicielami jednostki Policji, ktérej umowa dotyczy. Ze wzgledu na konieczno$¢
szybkiej i sprawnej obstugi zdarzen, mogag pojawic sie sytuacje trudne i nieprzewidywalne, a takze spory
miedzy stronami w zakresie sposobu wykonywania poszczegélnych czynnosci. W tych sytuacjach kazde
ze stron winna bezwzglednie podejmowaé dziatania zmierzajagce do ochrony zdrowia i zycia ludzi,
przestrzegac przepisow prawa i wykonywac czynnosci z poszanowaniem mienia.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiajagcy w przypadku opisanym w pyt. 16 zwalnia Wykonawce od odpowiedzialnosci
finansowej?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialno$ci finansowej w przypadku opisanym w pyt. 16.

Pytanie nr 18:

Z uwagi na termin obowigzywania umowy powyzej 12 miesiecy czy Zamawiajacy przewidziat
waloryzacje cen zgodnie ze zmiang wskaznika cen towaréw i ustug publikowanych przez prezesa GUS
zgodnie z rygorem ustawy o finansach publicznych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje waloryzacji cen w oparciu o zmiane wskaznika cen towaréw i ustug
publikowanych przez Prezesa GUS.

Pytanie nr 19:

Prosimy o podanie szczegétowego sposobu wyliczenia wartoSci robét w oparciu o wspétczynniki zmiany
cen.




Odpowiedz:
W zwigzku z odpowiedza na pytanie 18, odpowiedZ na pytanie 19 jest bezprzedmiotowa.

Pytanie nr 20:

W pkt. II. 3 SIWZ Zamawiajacy okreslit wymagania dotyczace zatrudnienia oséb bioracych udziat
w wykonaniu zaméwienia:

I1.3.1 W trakcie realizacji umowy, Wykonawca jest zobowiqzany zatrudni¢ na umowe o prace osoby
wykonujqce czynnosci zwigzane z holowaniem pojazdéw i innych przedmiotéw tj: zatadunek i wytadunek
pojazdéw i innych przedmiotéw na/z lawety, zabezpieczenie podczas transportu, transport na parking,
uprzqtniecie miejsca zdarzenia po kolizji, wykonanie czynnosci pomocniczych zwigzanych z holowaniem,
parkowaniem i przemieszczeniem pojazdow i przedmiotéw na parkingu, w szczegdlnosci podczas ogledzin
i inne wynikajqce z SIWZ.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ by wszystkie czynnoséci zwigzane z holowaniem pojazdéw
i innych przedmiotéw wymienione w p. 11.3.1. wykonywali osobiscie wiasciciele firmy, czy istnieje
wymog zatrudnienia os6b/osoby na umowe o prace?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wykonywania czynno$ci w ramach umowy o zamoéwienie publiczne
przez wiascicieli (samozatrudnienie). Prospoteczne przepisy prawa zaméwien publicznych
wprowadzajacych obowigzek wymagania zatrudnienia pracownikéw na umowe o prace przy realizacji
zamOwien, w swej istocie mialy zapobiega¢ unikaniu ubezpieczen spotecznych i innych $wiadczen na
rzecz pracownika (eliminacja uméw ,$mieciowych”). Jezeli jednak, ze wzgledéw technicznych lub ze
wzgledu na skale wykonywanych ustug, prace wiascicieli wspiera¢ beda inne osoby, musza by¢ one
zatrudnione na umowe o prace.

Pytanie nr 21:

W przypadku gdy Zamawiajgcy dopusci mozliwo$¢ realizacji przedmiotu zaméwienia przez wiascicieli
firmy, czy wykonawca zobowiazany jest do ztozenia informacji dotyczacej ilosci oséb zatrudnionych na
umowe o prace oraz raportowania stanu zatrudnienia zgodnie z pkt [1.3.2 SIWZ i § 10 pkt. 2 i 4 umowy?
Odpowiedz:

Jezeli Wykonawca, w pierwszej informacji dot. iloéci os6b zatrudnionych na umowe o prace, wykaze, ze
wytacznie wiasciciele bedg $wiadczy¢ przedmiotowe ustugi, Wykonawca jest zwolniony z powyzszego
obowigzku. Natomiast w przypadku powierzenia innym osobom realizacje ustug, winny by¢ one
ujawnione w informacji o ktérej mowa w § 10 ust. 2 i ust. 4 projektu umowy.

Pytanie nr 22:

Zgodnie z zapisem umowy § 6 pkt. 10

+Wykonawca raz w miesiqgcu sporzqdzi wykaz pojazdéw, czesci pojazdéw (w m?) i innych przedmiotéw
sktadowanych na parkingu Wykonawcy z uwzglednieniem cen zawartych w ofercie oraz ilosci déb
i przekaze go Zlecajgcemu (jednostce z wykazu stanowiqcego zatqcznik nr 4 do umowy - wydajqcej
dyspozycje usuniecia pojazdu) oraz 1 egz. bezposrednio do Wydziatu Dochodzeniowo-Sledczego
Komendy Wojewddzkiej Policji w Poznaniu na faks nr 061/8414017 i do Wydziatu Transportu KWP
w Poznaniu na adres e-mail: slawomir.urbaniak@po.policja.gov.pl, w terminie do dnia 5 kazdego
miesigca, nastepujgcego po miesigcu, ktérego wykaz dotyczy, zgodnie ze wzorem zat. nr 5 do umowy.”
Prosimy o wskazanie wszystkich adreséw mailowych do wysytania miesiecznych wykazéw pojazdéw,
czesci pojazdéw i innych przedmiotéw sktadowanych na parkingu wykonawcy zgodnie z zapisami §1
pkt. 1 ppkt. 9) i §6 pkt. 10 umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uwzglednia propozycje i informuje, iz stosowne adresy mailowe zostang uzupeinione
w umowie w momencie jej podpisywania.

Pytanie nr 23:

Zamawiajacy w zapisach SIWZ wskazuje w pkt. 11.3.2 oraz §10 pkt. 2 i 4 umowy, ze Wykonawca
zobowigzany jest do przekazywania informacji dotyczacej ilosci oséb zatrudnionych na umowe o prace.
W jakiej formie i za posrednictwem jakich $rodkéw (tj. droga elektroniczna, telefonicznie, pocztg)
Wykonawca zobowigzany jest raportowac stan zatrudnienia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza dowolng forme przekazywania informacji dot. ilosci oséb zatrudnionych na
umowe o0 prace oraz raportowania stanu zatrudnienia. Wykonawca zatem moze dobra¢ sposdb
przekazywania w.w. informacji w formie najbardziej dla niego dogodnej, z tym zastrzezeniem, ze:

1. wymagane jest zachowanie umownych terminéw przekazywania w.w. informacji, pod rygorem
naliczenia kar umownych,




2. Zamawiajacy jako tansza i szybsza preferuje forme elektroniczng (poczta e-mailowa).

Pytanie nr 24:

Zamawiajacy w §10 pkt. 6 umowy wskazuje, ze:

W przypadku, gdy w sposéb niezawiniony przez Wykonawce ustanie stosunek pracy z osobq bqdz osobami
o ktérych mowa w ust. 1, Wykonawca zobowigzany jest do podjecia dziatan zmierzajqcych do zatrudnienia
osoby bqdz oséb na podstawie umowy o prace. Wykonawca zobowigzany jest do udokumentowania swoich
dziatan oraz przedtozenia tych dokumentéw Zamawiajgcemu.”

Do przedtozenia jakich dokumentéw zobowigzany jest Wykonawca i w jaki sposéb ma udokumentowac
swoje dziatania? Prosze o uszczegdétowienie.

Odpowiedz:

Jezeli Wykonawca, pomimo préb zatrudnienia oséb na umowe o prace nie zawrze takiej umowy
z przyczyn od niego niezaleznych, dokumentem potwierdzajacych podjecia dziatan zmierzajacych do
zatrudnienia os6b na umowe o prace bedzie np. o$§wiadczenie witasne Wykonawcy, ogtoszenie lub
informacja o naborze o prace, zgtoszenie do Urzedu Pracy, oSwiadczenie potencjalnego pracownika
o odmowie zawarcia umowy o prace (nawet w formie mailowej lub jakiejkolwiek innej formie).

Pytanie nr 25:

Zamawiajacy w §1 pkt. 2 ppkt. 17) umowy wskazuje, ze:

~Wykonawca oswiadcza, ze w przypadku powierzenia czesci zamoéwienia podwykonawcy, realizacja czesci
zamdéwienia nastgpi przy pomocy 0sob niekaralnych na podstawie art. 24 ust.1 pkt 8, 9, 10 i 11 ustawy
Prawo zaméwierni publicznych, przy czym Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo zZqdania karty karalnosci od
0s6b $wiadczgcych ustugi w ramach podwykonawstwa;”

Czy zadanie karty karalno$ci od oséb $wiadczacych ustugi w ramach podwykonawstwa dotyczy réwniez
0s6b zatrudnionych u podwykonawcy w ramach umowy o prace?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga od oséb zatrudnionych u podwykonawcéw w ramach umowy o prace kart
karalnosci.

Zamawiajacy dokonuje zmiany z §1 pkt. 2 ppkt. 17 projektu umowy poprzez nadaniu mu nastepujacego
brzmienia:

»17) Wykonawca oswiadcza, ze:

a) realizacja ustug nastgpi przy pomocy pracownikéw Wykonawcy - oséb niekaralnych na
podstawie art. 24 ust. 1 pkt 13 oraz art. 24 ust. 5 pkt 5 ustawy Prawo zaméwien publicznych,
przy czym Zamawiajacy zastrzega sobie prawo zadania karty karalnosci od pracownikow
Wykonawcy $wiadczacych ustugi w ramach umowy,

b) w przypadku powierzenia cze$ci zaméwienia podwykonawcy, realizacja czeSci zamoéwienia
nastapi przy pomocy os6b niekaralnych na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 13 oraz art. 24 ust. 5 pkt
5 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, przy czym Zamawiajacy zastrzega sobie prawo zadania
karty karalnosci od oséb Swiadczacych ustugi w ramach podwykonawstwa”.

Pytanie nr 26:

Zamawiajacy w zapisach SIWZ zalacznik nr 1.1 pkt.2 ppkt9) oraz umowy wymaga sktadania
miesiecznych wykazéw §1 pkt.1 ppkt.9) oraz §6 pkt. 10 oraz kwartalnych raportéw § 10 pkt. 4.

Czy Zamawiajgcy ma obowigzek niezwlocznie po otrzymaniu sprawozdan miesiecznych, raportéw
kwartalnych potwierdza¢ fakt ich otrzymania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w przypadku gdy Wykonawca zazada w treSci maila potwierdzenia faktu
otrzymania sprawozdan, raportéw Zamawiajgcy potwierdzi fakt ich otrzymania.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy w §6 ust 10 dokonuje zmiany poprzez dodanie zdania:

»W przypadku gdy Wykonawca zazada w tresci maila potwierdzenia faktu otrzymania sprawozdan,
raportéw Zamawiajgcy potwierdzi fakt ich otrzymania”.

Pytanie nr 27:

Czy Zamawiajacy nie potwierdzajac faktu otrzymania sprawozdan miesiecznych, raportéw kwartalnych
moze naliczy¢ kary umowne zgodnie § 11 pkt. 1 ppkt. 2) i 5)?

Odpowiedi:

W przypadku otrzymania w wyznaczonych terminach przedmiotowych sprawozdan, raportéw
Zamawiajacy nie naliczy kar umownych. Sam fakt nie potwierdzenia przez Zamawiajgcego otrzymania
sprawozdan i raportéw nie skutkuje naliczeniem kar umownych.




Pytanie nr 28:

Zamawiajacy w zapisach umowy § 3 pkt. 5 wymaga aby:

W okresie 1 miesigca od dnia wystawienia dokumentu opisanego w ust. 4, Wykonawca powiadamia
Zlecajgcego o fakcie nieodebrania pojazdu, czesci lub innych przedmiotéw przez upowaznionq osobg.”

W jaki spos6b Wykonawca ustugi bedzie powiadamiany o fakcie wystawienia dokumentu opisanego
w ust. 47 Prosze o uszczegbtowienie zapiséw umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapisu § 3 ust. 5 i nadaje mu nowe brzmienie:

sust. 5. Wokresie 1 miesigca od dnia wystawienia dokumentu opisanego w ust. 4, Wykonawca powiadamia
Zlecajqgcego o fakcie nieodebrania pojazdu, czesci lub innych przedmiotéw przez upowaznionqg osobq.
Jednostka Zlecajqca pisemnie poinformuje Wykonawce o fakcie wydania osobie uprawnionej zezwolenia na
odbiér zabezpieczonych do celéw procesowych rzeczy, w terminie 3 dni roboczych od daty tego faktu”.

Pytanie nr 29:

Zamawiajacy wymaga od wykonawcy przediozenia polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialno$ci
cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnos$ci od miedzy innymi wypadku drogowego, kolizji.

Polisy ubezpieczeniowe z tytutu prowadzonej dziatalnos$ci i posiadanego mienia obejmuja swoim
zakresem szkody z tytutu prowadzonej dziatalnos$ci. Czy zamawiajacy wymaga przedtozenia polisy OC
pojazdéw, ktére w swoim zakresie obejmuja szkody komunikacyjne?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz jezeli ubezpieczenia, ktére posiada Wykonawca pokrywajg roszczenia
wynikajace z zapis SIWZ - pkt. [1.4 Zamawiajacy dopuszcza zatgczenie w momencie podpisywania
umowy kopii wszystkich polis.

Majac na uwadze powyzsze, Zamawiajacy dokonuje zmiany w § 1 ust. 6 projektu umowy, nadajac mu
ponizsze brzmienie:

,6. Wykonawca najpézniej w dniu podpisania umowy, przedtozyt polise ubezpieczeniowq od
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci w tym ubezpieczenie parkingu o nr
............... (od kradziezy, uszkodzenia, zniszczenia, podpalenia, wypadku drogowego, kolizji itp. dot.
zabezpieczonych pojazdow czesci i innych przedmiotéw) - na kwote minimum 100 000,00 zt. Kopia polisy
stanowi¢ bedzie integralng czes¢ umowy”.
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